

収支予算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 16,500,000 | 17,500,000 | -1,000,000 |
| 基本財産受取利息 | 16,500,000 | 17,500,000 | -1,000,000 |
| 特定資産運用益 | 1,000,000 | 1,270,000 | -270,000 |
| 助成基金受取利息 | 725,000 | 720,000 | 5,000 |
| 運営基金受取利息 | 275,000 | 550,000 | -275,000 |
| 事業業収 益 | 27,925,000 | 26,870,000 | 1,055,000 |
| 貸事務所・住戸受取賃貸料 | 9,609,000 | 8,670,000 | 939,000 |
| 駐車場受取賃貸料 | 16,000,000 | 16,000,000 | 0 |
| その他施設受取賃貸料 | 2,316,000 | 2,200,000 | 116,000 |
| 受取補助金 | 5,716,000 | 4,374,000 | 1,342,000 |
| 受取地方公共団体補助金 | 5,716,000 | 4,374,000 | 1,342,000 |
| 受取返納金 | 4,100,000 | 7,000,000 | -2,900,000 |
| 受取大学支援事業返納金 | 4,100,000 | 7,000,000 | -2,900,000 |
| 雑収 益 | 724,000 | 663,000 | 61,000 |
| 雑 収 益 | 724,000 | 663,000 | 61,000 |
| 経常収益計 | 55,965,000 | 57,677,000 | -1,712,000 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 120,264,815 | 118,399,375 | 1,865,440 |
| 教育研究活動支援金 | 28,200,000 | 26,500,000 | 1,700,000 |
| 国際交流活動支援金 | 5,160,000 | 5,140,000 | 20,000 |
| 学術研究成果の普及支援金 | 2,500,000 | 1,500,000 | 1,000,000 |
| アワード支援金 | 1,340,000 | 1,360,000 | -20,000 |
| 新産業創出支援金 | 4,000,000 | 4,000,000 | 0 |
| 給料手当 | 9,272,634 | 9,439,500 | -166,866 |
| 福利厚生費 | 1,218,609 | 1,281,945 | -63,336 |
| 会議費 | 579,000 | 543,000 | 36,000 |
| 旅費交通費 | 479,000 | 354,000 | 125,000 |
| 消耗品費 | 2,502,400 | 1,839,400 | 663,000 |
| 修繕費 | 15,185,250 | 15,872,250 | -687,000 |
| 通信運搬費 | 1,589,875 | 1,594,625 | -4,750 |
| 印刷製本費 | 740,000 | 1,370,000 | -630,000 |
| 減価償却費 | 15,277,287 | 15,606,620 | -329,333 |
| 貸借料 | 2,146,200 | 1,724,800 | 421,400 |
| 光熱水料費 | 9,581,250 | 10,062,500 | -481,250 |
| 諸謝金 | 2,172,000 | 2,050,000 | 122,000 |
| 保険料 | 1,248,750 | 1,415,750 | -167,000 |
| 委託費 | 15,973,750 | 15,395,875 | 577,875 |
| 租税公課 | 359,310 | 359,310 | 0 |
| 地公体補助金清算費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 739,500 | 989,800 | -250,300 |
| 管理費 | 15,146,001 | 15,751,365 | -605,364 |
| 役員報酬 | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 給料手当 | 5,953,366 | 6,060,500 | -107,134 |
| 福利厚生費 | 782,391 | 823,055 | -40,664 |
| 会議費 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 旅費交通費 | 75,000 | 75,000 | 0 |
| 消耗品費 | 116,600 | 123,600 | -7,000 |
| 修繕費 | 1,710,750 | 1,981,750 | -271,000 |
| 通信運搬費 | 207,125 | 213,375 | -6,250 |
| 減価償却費 | 2,171,529 | 2,208,120 | -36,591 |
| 貸借料 | 160,800 | 153,200 | 7,600 |
| 光熱水料費 | 1,368,750 | 1,437,500 | -68,750 |
| 保険料 | 146,250 | 171,250 | -25,000 |
| 委託費 | 1,319,250 | 1,376,125 | -56,875 |
| 租税公課 | 230,690 | 230,690 | 0 |
| 地公体補助金清算費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 293,500 | 287,200 | 6,300 |
| 経常費用計 | 135,410,816 | 134,150,740 | 1,260,076 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -79,445,816 | -76,473,740 | -2,972,076 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -79,445,816 | -76,473,740 | -2,972,076 |

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -79,445,816 | -76,473,740 | -2,972,076 |
| 一般正味財産期首残高 | 3,345,690,930 | 3,406,071,870 | -60,380,940 |
| 一般正味財産期末残高 | 3,266,245,114 | 3,329,598,130 | -63,353,016 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 3,266,245,114 | 3,329,598,130 | -63,353,016 |

収支予算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業 | 収益事業等 | 法人会計 | 合 計 |
|----------------------|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用利益 | 9,900,000 | 0 | 6,600,000 | 16,500,000 |
| 基本財産受取利息 | 9,900,000 | 0 | 6,600,000 | 16,500,000 |
| 特定資産運用利益 | 725,000 | 0 | 275,000 | 1,000,000 |
| 助成基金受取利息 | 725,000 | 0 | 0 | 725,000 |
| 運営基金受取利息 | 0 | 0 | 275,000 | 275,000 |
| 事業収益 | 0 | 27,925,000 | 0 | 27,925,000 |
| 貸事務所・住戸受取賃貸料 | 0 | 9,609,000 | 0 | 9,609,000 |
| 駐車場受取賃貸料 | 0 | 16,000,000 | 0 | 16,000,000 |
| その他の施設受取賃貸料 | 0 | 2,316,000 | 0 | 2,316,000 |
| 受取補助金 | 2,154,932 | 1,326,112 | 2,234,956 | 5,716,000 |
| 受取地方公共団体補助金 | 2,154,932 | 1,326,112 | 2,234,956 | 5,716,000 |
| 受取返納金 | 4,100,000 | 0 | 0 | 4,100,000 |
| 受取大学支援事業返納金 | 4,100,000 | 0 | 0 | 4,100,000 |
| 雑収益 | 360,500 | 168,000 | 195,500 | 724,000 |
| 雑収 | 360,500 | 168,000 | 195,500 | 724,000 |
| 経常収益計 | 17,240,432 | 29,419,112 | 9,305,456 | 55,965,000 |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 90,504,374 | 29,760,441 | 0 | 120,264,815 |
| 教育研究活動支援金 | 28,200,000 | 0 | 0 | 28,200,000 |
| 国際交流活動支援金 | 5,160,000 | 0 | 0 | 5,160,000 |
| 学術研究成果の普及支援金 | 2,500,000 | 0 | 0 | 2,500,000 |
| アワード支援金 | 1,340,000 | 0 | 0 | 1,340,000 |
| 新産業創出支援金 | 4,000,000 | 0 | 0 | 4,000,000 |
| 給料手当 | 5,740,202 | 3,532,432 | 0 | 9,272,634 |
| 福利厚生費 | 754,377 | 464,232 | 0 | 1,218,609 |
| 会議費 | 579,000 | 0 | 0 | 579,000 |
| 旅費 | 479,000 | 0 | 0 | 479,000 |
| 消耗品費 | 1,839,200 | 663,200 | 0 | 2,502,400 |
| 修繕費 | 8,553,750 | 6,631,500 | 0 | 15,185,250 |
| 通信搬入費 | 1,183,625 | 406,250 | 0 | 1,589,875 |
| 印刷製本費 | 0 | 740,000 | 0 | 740,000 |
| 減価償却費 | 10,822,440 | 4,454,847 | 0 | 15,277,287 |
| 賃借料 | 1,449,600 | 696,600 | 0 | 2,146,200 |
| 光熱水料 | 6,843,750 | 2,737,500 | 0 | 9,581,250 |
| 諸謝金 | 2,172,000 | 0 | 0 | 2,172,000 |
| 保険料 | 746,250 | 502,500 | 0 | 1,248,750 |
| 委託費 | 7,214,250 | 8,759,500 | 0 | 15,973,750 |
| 租税公課 | 222,430 | 136,880 | 0 | 359,310 |
| 地公体補助金清算費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 704,500 | 35,000 | 0 | 739,500 |
| 管理費 | 0 | 0 | 15,146,001 | 15,146,001 |
| 役員報酬 | 0 | 0 | 600,000 | 600,000 |
| 給料手当 | 0 | 0 | 5,953,366 | 5,953,366 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 782,391 | 782,391 |
| 会議費 | 0 | 0 | 10,000 | 10,000 |
| 旅費 | 0 | 0 | 75,000 | 75,000 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 116,600 | 116,600 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 1,710,750 | 1,710,750 |
| 通信搬入費 | 0 | 0 | 207,125 | 207,125 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 2,171,529 | 2,171,529 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 160,800 | 160,800 |
| 光熱水料 | 0 | 0 | 1,368,750 | 1,368,750 |
| 保険料 | 0 | 0 | 146,250 | 146,250 |
| 委託費 | 0 | 0 | 1,319,250 | 1,319,250 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 230,690 | 230,690 |
| 地公体補助金清算費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 0 | 0 | 293,500 | 293,500 |
| 経常費用計 | 90,504,374 | 29,760,441 | 15,146,001 | 135,410,816 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -73,263,942 | -341,329 | -5,840,545 | -79,445,816 |
| 評価損益等計 | | | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -73,263,942 | -341,329 | -5,840,545 | -79,445,816 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 50,000,000 | -4,000,000 | -46,000,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -23,263,942 | -4,341,329 | -51,840,545 | -79,445,816 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,976,235,020 | 256,444,184 | 1,113,011,726 | 3,345,690,930 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,952,971,078 | 252,102,855 | 1,061,171,181 | 3,266,245,114 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,952,971,078 | 252,102,855 | 1,061,171,181 | 3,266,245,114 |